
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto comprensivo  “Cesare Battisti”  
 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: miic866002@istruzione.it,  pec: miic866002@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.gov.it 

  

 

Decreto n. 018/2016 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Gli artt. 11, 440 e 448 del T.U.n.297/94 che disciplina le funzioni del Comitato di valutazione  
Visto  Il comma 129 dell’art.1della Legge n.107 del 13 luglio 2015, che modifica l’art.11 del del 

T.U.n.297/94 che ridefinisce i compiti del Comitato di Valutazione 

Preso 
atto 
che   

2.  “Il comitato ha durata di tre anni scolastici, e' presieduto  dal dirigente scolastico ed e' 
costituito dai seguenti componenti:  
    a) tre docenti dell'istituzione scolastica, di cui due scelti dal collegio dei docenti e uno dal 

consiglio di istituto;  
    b) due rappresentanti dei genitori, per la scuola dell'infanzia e per il primo ciclo di 
istruzione; un rappresentante degli studenti  e un rappresentante dei genitori, per il secondo 
ciclo  di  istruzione, scelti dal consiglio di istituto;  
    c) un  componente  esterno  individuato  dall'ufficio  scolastico regionale tra docenti, 

dirigenti scolastici e dirigenti tecnici. 
 3. Il comitato  individua  i  criteri  per  la  valorizzazione  dei docenti sulla base:  

    a)  della  qualità'  dell'insegnamento  e   del   contributo   al miglioramento  
dell'istituzione  scolastica,  nonchè'  del   successo formativo e scolastico degli studenti;  
    b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti  in relazione  al  
potenziamento  delle   competenze   degli   alunni   e dell'innovazione   didattica   e    
metodologica,    nonché    della collaborazione alla ricerca didattica,  alla  documentazione  e  
alla diffusione di buone pratiche didattiche;  
    c) delle responsabilità' assunte nel coordinamento  organizzativo e didattico e nella 

formazione del personale.  
4 .Il comitato esprime altresì' il proprio parere  sul  superamento del periodo di formazione e 
di prova  per  il  personale  docente  ed educativo.   
A  tal  fine  il  comitato  e'  composto  dal   dirigente scolastico, che lo presiede, dai docenti 
di cui al comma  2,  lettera a), ed e' integrato dal docente a cui sono affidate  le  funzioni  di 
tutor.  

  5. Il comitato valuta  il  servizio  di  cui  all'articolo  448  su richiesta   dell'interessato,   
previa   relazione   del    dirigente scolastico; nel caso  di  valutazione  del  servizio  di  un  

docente componente del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato  e  il consiglio di 
istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il comitato esercita altresi' le competenze 
per  la  riabilitazione  del 
personale docente, di cui all'articolo 501». 

Preso 

atto 

delle determinazioni assunte dagli organi collegiali nelle sedute del   Collegio docenti del 

16.11.2015 e del consiglio di Istituto del 09.12.2015   
Preso 
atto  

Della nomina disposta dal competente ufficio USR- DRLO n.2244 del 10.02.2016 

 
DECRETA  

La nomina dei componenti del Comitato per la Valutazione del servizio dei docenti per il triennio 

2015/2016- 2018/19 

 

Dirigente scolastico Zanetti  Gabriella  membro di diritto 

Dott.ssa  Rossato Anna Maria Componente esterno nomina USR 

Docente Iuliani Rita  membro effettivo eletto 

Docente Pintus Federico  membro effettivo eletto 

Docente Cioni Maristella   membro effettivo eletto 

Genitore Basilico Silverio  membro effettivo eletto 

Genitore Leva Sonia  membro effettivo eletto 

Docente Impellizzeri Rosa membro supplente eletto 

 

I componenti del Comitato saranno chiamati ad esprimere un parere sul servizio prestato sulla base di 

apposita relazione predisposta dal docente interessato, relativa alle esperienze ed attività svolte, ed 

adeguatamente considerati gli altri elementi di valutazione forniti dal dirigente scolastico.    

 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                   Gabriella Zanetti 


